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 CAMARA MUNICIPAL DE TAPEROA

BA - LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCALS

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

Setembro  de 2021 até Agosto    de 2022

DESPESAS COM PESSOAL

RGF - ANEXO 1 (LRF, art . 55, inciso I, alínea "a")

TOTAL
(ÚLT. 12 M.)

(a)

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS

(b)

DESPESAS EXECUTADAS
Últimos 12 Meses

Em Reais

08/202207/202206/202205/202204/202203/202202/202201/202212/202111/202110/202109/2021

LIQUIDADAS

75.769,76 76.881,82 74.242,55 110.271,46 97.406,06 76.145,63 75.798,87 79.352,66 159.092,87 139.166,02 92.777,39 92.777,39 1.149.682,48 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Vencimentos, Vantagens e Out ras Despesas Variáveis

Obrigações Patronais

Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadorias, Reserva e Reformas

Pensões

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão
VoluntáriaDecorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da
apuraçãoDespesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao
da apuraçãoInativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

17.083,86 16.678,24 16.334,36 32.230,29 21.430,33 16.753,03 16.676,00 17.458,00 35.000,70 20.411,10 20.411,10 20.411,10 250.878,11 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92.853,62 93.560,06 90.576,91 142.501,75 118.836,39 92.898,66 92.474,87 96.810,66 194.093,57 159.577,12 113.188,49 113.188,49 1.400.560,59 0,00

92.853,62 93.560,06 92.026,91 142.501,75 118.836,39 92.898,66 92.474,87 96.810,66 194.093,57 159.577,12 113.188,49 113.188,49 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92.853,62 93.560,06 92.026,91 142.501,75 118.836,39 92.898,66 92.474,87 96.810,66 194.093,57 159.577,12 113.188,49 113.188,49 0,00

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de
terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do
art. 18 da LRF)

  0,00   0,00     0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art . 19 da
LRF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)

= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA(VII) = (IV - V - VI)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)

LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art . 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art . 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art . 59 da LRF)

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável:  CAMARA MUNICIPAL DE TAPEROA, Emissão:27/09/2022, às 14:47:36, Assinado Digitalmente no dia 27/09/2022, às 14:47:36. 
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos. 

76.941.300,59

0,00

76.941.300,59

4.616.478,04

4.385.654,1

4.154.830,2

--

1,82

6,00

5,7

5,4

DERIVALDO MARCOS DE J. DOS S. LISBOA

Presidente(a)

CPF       : 983.351.705-68

Valdenir Souza Silva

1º Secretario

CPF       : 004.898.885-50

CRISTIANO DA SILVA ALMEIDA

Contador(a)

CPF       : 887.496.815-91

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI) 0,00

Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00

0,00

0,00
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 CAMARA MUNICIPAL DE TAPEROA

BA - LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

( a Agosto ) - 2º Quadrimestre   e 2022

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

4.616.478,04

4.385.654,1

DERIVALDO MARCOS DE J. DOS S. LISBOA

Presidente(a)

CPF       : 983.351.705-68

Valdenir Souza Silva

1º Secretario

CPF       : 004.898.885-50

CRISTIANO DA SILVA ALMEIDA

Contador(a)

CPF       : 887.496.815-91

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

6,00 %

5,70

0,00

92.329.560,71

0,00

16.927.086,13

0,00

0,00

12.310.608,09

5.385.891,04

120,00

0,00%

22,00

0,00%

0,00

16,00

7,00

,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 76.941.300,59

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável:  CAMARA MUNICIPAL DE TAPEROA, Emissão:27/09/2022, às 14:48:32, Assinado Digitalmente no dia 27/09/2022, às 14:48:32.  

0,00%

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

4.154.830,2Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 5,40

76.941.300,59

1,82

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 76.941.300,59
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 CAMARA MUNICIPAL DE TAPEROA

BA - LEGISLATIVO

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

Agosto de 2022

Artigos 19, § 4º e 30º, § 7º da L.C. 101/00 (Portaria TCM/BA Nº 460)

Beneficiário Nº NE de Origem
PagamentoDeterminação

Data Valor Data Valor Nº do PP

TOTAL

DERIVALDO MARCOS DE J. DOS S. LISBOA

Presidente(a)

CPF       : 983.351.705-68

Valdenir Souza Silva

1º Secretario

CPF       : 004.898.885-50

CRISTIANO DA SILVA ALMEIDA

Contador(a)

CPF       : 887.496.815-91
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